Página 1 de 1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MGS – MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A.
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – EDITAL MGS Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01

A MGS – MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação
do Edital nº 01/2023, conforme indicado a seguir:

1. Alterar no Anexo I a Remuneração dos Cargos abaixo, que passam a vigorar com a seguinte redação:

CARGO LOCALIDADE  ESCOLARIDADE SEXO CH REMUNERAÇÃO VAGAS
CIDADE DE

PROVA

ADMINISTRADOR
BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Superior Completo
em Administração.

F/M 40 R$ 3.848,41 CR
BELO

HORIZONTE

AJUDANTE DE
MANUTENÇÃO

BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Fundamental
Incompleto - 4a série.

M 44 R$ 1.440,40 CR
BELO

HORIZONTE

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Médio Completo F/M 44 R$ 2.119,49 CR
BELO

HORIZONTE

AUXILIAR DE COZINHA
INDUSTRIAL

BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Fundamental
Incompleto - 4a série.

M 44 R$ 1.440,40 CR
BELO

HORIZONTE

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Fundamental
Incompleto - 4a série.

F/M 44 R$ 1.440,40 CR
BELO

HORIZONTE

CAPINEIRO
BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Fundamental
Incompleto - 4a série.

M 44 R$ 1.546,16 CR
BELO

HORIZONTE

CARREGADOR
BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Fundamental
Incompleto - 4a série.

M 44 R$ 1.440,40 CR
BELO

HORIZONTE

COVEIRO
BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Fundamental
Incompleto - 4a série.

M 44 R$ 1.593,04 CR
BELO

HORIZONTE

OFICIAL DE
MANUTENÇÃO
PREDIAL

BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Fundamental
Incompleto - 4a série.

F/M 44 R$ 2.036,13 CR
BELO

HORIZONTE

OPERADOR DE
CALDEIRA

BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Fundamental
Completo

F/M 44 R$ 2.016,20 CR
BELO

HORIZONTE

OPERADOR DE
MONITORAMENTO

BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Médio Completo F/M 36 R$ 1.613,62 CR
BELO

HORIZONTE

PSICÓLOGO
BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Superior Completo
em Psicologia.

F/M 40 R$ 2.955,13 CR
BELO

HORIZONTE

TÉCNICO EM
EDIFICAÇÃO

BELO HORIZONTE E
REGIAO METROPOLITANA

Ensino Médio completo,
acrescido de Curso Técnico
em Edificação reconhecido
pelo MEC.

F/M 40 R$ 2.572,39 CR
BELO

HORIZONTE

2. Alterar no Anexo I a Cidade de Prova dos Cargos abaixo, que passam a vigorar com a seguinte redação:

CARGO LOCALIDADE  ESCOLARIDADE SEXO CH REMUNERAÇÃO VAGAS
CIDADE DE

PROVA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

IGUATAMA Ensino Médio Completo F/M 44 R$ 1.990,12 CR ARCOS

MOTORISTA D  TEOFILO OTONI Ensino Médio Completo F/M 44 R$ 2.125,47 CR TEOFILO OTONI

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 01/2023.

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2023.

Marcelo Magalhães Rosa Isoni
Diretor-Presidente

MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S.A.